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تكليف سرمربي واليبال بانوان 
روشن شد

تيم ملي واليبال بانوان ايران حدود ســه ماه 
ديگر بايد در مسابقات قهرماني آسيا حضور پيدا 
كند و اين در حالي بود كه تكليف نيمكت اين تيم 
تا مدت‌ها روشن نشده بود. در همين راستا پس 
از بررسی و جلسات برگزار شــده در فدراسیون 
والیبال در نهایت تصمیم بر این گرفته شــد که 
فریبا صادقی به عنوان ســرمربی تیم ملی زنان 
معرفی شود. سرمربیگری تیم ملی والیبال زنان 
در حالی به صادقی سپرده شــد که طبق برنامه 
تعیین شده، قرار است اردوی تیم ملی بزرگسالان 
از چهارم خردادماه با دعوت از ۲۲ بازکین رسما 
آغاز شــود. صادقی گفت:»با توجه به شــرایط 
کرونایی حاکم بر کشور، فدراسیون این امکان را 
نداشت تا برنامه‌های تیم ملی زنان را زودتر از این 
آغاز کند. تا شروع رقابت‌های قهرمانی زنان آسیا 
)شــهریورماه- فیلیپین(، حدود سه ماه فرصت 
داریم که زمان کمی اســت. از طرفی لیگ برتر 
بهمن‌ماه به پایان رســید و بچه‌ها زودتر از پایان 
سال از فضای مسابقه و تمرین خارج شدند.« او 
اعلام كرد قرار است يك دستيار خارجي به تيم 
ملحق شود:»در راستای تحقق اهداف فدراسیون 
در خصوص ارتقای سطح یکفی تیم ملی بانوان، 
با ایده اســتفاده از کی مربی خانم تمرین‌دهنده 
خارجی در کادر فنی موافق بودم. مذاکرات برای 
اضافه شــدن این مربی خارجی به کادر فنی در 
حال انجام اســت و به محض نهایی شدن، گزینه 

مدنظر به جمع کادر فنی اضافه خواهد شد.« 
    

 معرفي ترکیب آسیایی 
پينگ‌پنگ بانوان

تریکــب تیم ملــی تنیس روی میــز بانوان 
برای حضــور در مســابقات قهرمانی آســیا به 
واسطه برگزاری رقابت‌های انتخابی مشخص و 
نهایی شــد. این رقابت‌ها پس از پنج روز مسابقه 
شرکتک‌نندگان روز گذشــته )جمعه( به پایان 
رسید. طبق نتایج به دست آمده مهشید اشتری، 
شــیما صفایی، ندا شهســواری و مریم فرعی به 
ترتیب با قهرمانــی در دورهــای اول تا چهارم 
رقابت‌های انتخابی، مجوز حضور در تریکب تیم 
ملی تنیس روی میز را پیدا کردند. تیم ملی تنیس 
روی میز بانوان مســابقات قهرمانی آســیا را در 
پیش دارد. این رقابت‌ها ۱۰ تا ۱۸ شهریورماه به 
میزبانی دوحه قطر برگزار می‌شود. ناگفته نماند 
كه حمیده ایرانمنش هدایت تیم ملی تنیس روی 

میز بانوان را بر عهده خواهد داشت.
    

مهلت یک ماهه به ميزبان المپيك
کمیته بین‌المللی المپکی جلسات برنامه‌ریزی 
نهایی خــود را در روز جمعه بــا برگزارکنندگان 
المپکی تویکو پایان می‌دهد. بیشتر تمرکز آنها بر 
این است که کی جامعه عمومی و پزشکی شکاک 
را ترغیب کنند که بازی‌ها باید برگزار شود. مشکل 
اصلی این اســت که با اطمینان کمیته برگزاری 
بازی‌های تویکــو مبنی بر برگزاری مســابقات 
ایمن و مطمئن، 60 تا 80 درصد مردم ژاپن بسته 
به نحوه طرح ســوال در نظرسنجی‌های عمومی، 
نمی‌خواهنــد بازی‌های المپکی در وســط کی 
بیماری همه‌گیر برگزار شود. هیچ حرفی تاکنون از 
لغو زده نشده و کمیته بین‌المللی المپکی نیز بارها 
اعلام کرده بازی‌ها در موعد مقرر برگزار می‌شود 
اما ریچارد پوند عضو ارشــد  IOC، در مصاحبه 
با JiJi Press ژاپن گفــت که مهلت نهایی برای 
لغو هنوز کی ماه مانده است. وی در این باره عنوان 
کرد:»قبل از پایان ماه ژوئن شما واقعا باید بدانید 
پاسخ بله است یا خیر.« پیش از این ۶ هزار پزشک 
خواســتار لغو برگزاری المپکی تویکو شــده‌اند. 
همچنین برخی از اســتان‌های نزدکی به تویکو 
اعلام کردند آنها بیمارستان‌های خود را در اختیار 
ورزشــکاران کرونایی قرار نخواهند داد. در حال 
حاضر تویکو و چند اســتان دیگر به دلیل افزایش 
شمار مبتلایان به کرونا در حالت اضطراری به سر 
می‌برند. تا اينجا ژاپن سعي دارد با سختگيري‌هاي 
بســيار و روش‌هاي مختلف از جملــه ممانعت از 
حضور تماشاچي‌هاي خارجي، راه‌ها را به سمت 
برگزاري المپيك ببرد. يكي از تازه‌ترين اقدامات 
ژاپن یکودو نیــوز خبر داد كه احتمــالا از تعداد 
مقامات فدراسیون‌های بین‌المللی، کارمندان و 

روزنامه‌نگاران بیشتر هم کاسته شود.

منهای فوتبال

آریا رهنورد

کمیتــه انضباطــی در واکنش به 
درگیری‌های دقایق پایانی دربی، »دو 
جلسه« محرومیت برای بهزاد غلامپور 
و فرشــاد فرجی در نظر گرفته است. 
چهره‌هایی که عوامل اصلی رقم خوردن 
درگیری در آن نبرد بودند. برای مهدی 
ترابی و محمد نادری هم »کی جلسه« 
محرومیت به صــورت »تعلیقی« در 
نظر گرفته شــد که فعلا اعمال نشود. 
پرسپولیسی‌ها پس از صدور این رای 

به عدم محرومیت ریگی و شــجاعیان 
معتــرض بوده‌اند و اســتقلالی‌ها نیز 
معتقدند که ترابی و مهــدی عبدی، 
باید با محرومیت‌های سنگینی روبه‌رو 
می‌شــدند. جالب اینکه بر اساس رای 
کمیته انضباطی، همه ایــن افراد در 
کنار احمد موســوی باید 75 میلیون 
تومان جریمــه پرداخت کنند. رقمی 
که در قیاس بــا محرومیت‌های قبلی، 
فوق‌العاده سنگین به نظر می‌رسد. در 
مورد دیدار سپاهان و پرسپولیس هم، 
کی جلسه محرومیت برای سیدجلال 

و پورقاز در نظر گرفته شــده و سعید 
آقایــی و محمدرضا حســینی، کی 
جلســه محرومیت تعلیقی گرفته‌اند. 
نام محمدحسین کنعانی‌زادگان هم در 
فهرست بازکینانی با جریمه 75 میلیون 
تومانی دیده می‌شود. این آرا به مدت کی 
هفته قابل اعتراض و تجدید نظر هستند 
و بعید نیست که در روزهای بعدی، کمی 
تلطیف شوند. با این حال هیچ تضمینی 
وجود ندارد که در مسابقه بزرگ بعدی 
در فوتبال ایران، درگیری‌هایی شبیه به 

این دوباره تکرار نشوند.

جریمه‌های مالی کمیته انضباطی 
برای دو مسابقه سپاهان-پرسپولیس 
و دربی سرخابی‌ها، رقمی بیش از کی 
میلیارد و دویست میلیون تومان بوده 
اســت. این میزان ســنگین از جرایم، 
همواره این تصور را به وجود می‌آورد که 
فدراسیون عملا به دنبال »درآمدزایی« 
از بی‌اخلاقی در فوتبال ایران است. حالا 
که چنین جریمه ســنگینی در نظر 
گرفته شده و قرار اســت چند باشگاه 
و چند تیــم خزانه خالی فدراســیون 
فوتبال را پر کنند، حداقل دستمزدهای 

معوقه داوران هم پرداخت شود. کاش 
فدراسیون حداقل به لطف این جریمه 
سنگین، از برخی بحران‌های مالی فاصله 
بگیرد و بتواند از پس هزینه‌های اولیه‌اش 
بربیاید. شهاب‌الدین عزیزی خادم در 
جریان انتخابات فدراسیون، از درآمد 
250 تا 300 میلیارد تومانی فدراسیون 
تحت مدیریتش صحبت میک‌رد اما فعلا 
تنها درآمدی که توسط این مدیر جذب 
شده، درآمد حاصل از جریمه تیم‌هاي 
مختلف بوده است. لابد اگر تا پایان فصل 
چند دعوای بزرگ دیگر هم اتفاق بیفتد 
و چند درگیری دیگر بــه وجود بیاید، 
فدراسیون دیگر رسما پولدار می‌شود و 

از پس هزینه‌هایش برمی‌آید! 
اما این حکم، کی بند »باورنکردنی« 
هم دارد و آن، محرومیتی است که در 
حقیقت شــامل حال »تماشاگرها« 
شــده و همه را غرق در تعجب کرده 
اســت. کمیتــه انضباطــی تصمیم 
گرفته دو مسابقه بعدی پرسپولیس 
و ســپاهان را در »زمین بی‌طرف« و 
بدون حضور تماشاگرها برگزار کند. 
در حقیقت دوستان کمیته انضباطی 
در حالی تماشاگرها را در جایگاه مقصر 
قرار داده‌اند و علیه آنهــا حکم صادر 
کرده‌اند که حتی کی تماشــاگر هم 
در نقش‌جهان حضور نداشــته است. 
تا قبل از این، به محض وقوع درگیری 
و تنش، تماشاگرها مورد سرزنش قرار 
می‌گرفتند و اساســا دیواری کوتاه‌تر 
از آنها در فوتبال ایران پیدا نمی‌شــد. 
حیرت‌آور اســت که حــالا در غیاب 
طولانی‌مدت تماشاگرها هم، دوباره 
آنها را مقصر قلمداد میک‌نند. معلوم 
نیســت این حکم، چطور مشکلات 
همیشگی این مسابقه را تغییر خواهد 
داد. یعنی پرســپولیس و سپاهان در 
شهری به جز تهران و اصفهان، دیگر با 
هم درگیر نمی‌شوند؟ یعنی مشکل از 
آب و هوای تهران و اصفهان بوده است؟ 

این حکــم اصلا چقــدر »بازدارنده« 
اســت؟ به فرض که این درگیری‌ها 
در شــهر دیگری تکرار شد، آن‌وقت 
کمیته انضباطی چه خواهد کرد؟ آیا 
قدم بعدی این است که دیدار دو تیم 
به کشور دیگری منتقل شود؟ لابد اگر 
باز هم این درگیــری رقم خورد، قطر 
یا امارات میزبان بعدی این مســابقه 
خواهند بود! این دو باشگاه تا امروز بارها 
و بارها جدال‌های پرتنش و سرشــار 
از درگیری را پشت ســر گذاشته‌اند 
و برخوردهای کمیتــه انضباطی هم 
نتوانســته چیزی را تغییر بدهد. حالا 
این کمیته تصمیم گرفته دوباره همین 
راه را برود تا این درگیری‌های پرسود 
برای کمیته انضباطــی دوباره تکرار 
شــوند. با انتقال جدال این دو تیم از 
تهران و اصفهان، کمیتــه انضباطی 
کی پیام واضــح را به فوتبــال ایران 
می‌رساند. اینکه فدراسیون و سازمان 
لیگ عملا از توانایی لازم برای برگزاری 
این نبــرد حتی در اســتادیوم خالی 
برخوردار نیستند. کی اعتراف تلخ که 
تعداد دیدارهای خانگی فصل آینده 
پرسپولیس و سپاهان را در فصل آینده 
نسبت به سایر رقبا، کم‌تر خواهد کرد. 

رونمایی از احکام شاهکار کمیته انضباطی

محرومیت اشباح! 

اتفاق روز

چهره به چهره

احکام انضباطی دو دیدار جنجالی اخیر فوتبال ایران، بالاخره صادر شدند و همان‌طور که پیش‌بینی می‌شد، کمیته انضباطی 
جریمه سنگینی برای برخی از افراد فعال در این درگیری‌ها صادر کرد. عجیب‌ترین بخش این حکم اما تصمیم به برگزاری 

دیدارهای فصل آینده سپاهان و پرسپولیس در زمین بی طرف بود. آن هم در شرایطی که در جریان این مسابقه جنجالی، حتی یک 
تماشاگر هم در ورزشگاه حضور نداشت. با وجود سنگین بودن رقم جرایم مالی، این آرا باز هم بازدارنده به نظر نمی‌رسند. کمیته 
انضباطی و مجموعه فدراسیون فوتبال، همچنان از توان لازم برای مدیریت چنین بحران‌هایی در این فوتبال برخوردار نیستند.

آریا طاری

»کیی از خودِ ما«. این لقبی است که هواداران تاتنهام برای 
هری یکن در نظر گرفته‌اند. آنها همیشه به این موضوع که 
این ستاره بزرگ، محصول آکادمی باشگاه بوده است، افتخار 
کرده‌اند. مدتی کوتــاه پس از جدایــی ژوزه مورینیو، حالا 
طرفداران اسپرز باید خودشــان را برای کی خبر مهم دیگر 
آماده کنند و آن خبر، ترک باشگاه توسط هری یکن خواهد 
بود. او درست مثل کایل واکر و کریستین ارکیسن، به صورت 
رسمی اعلام کرده که به دنبال جدایی است و ابراز امیدواری 
کرده که باشگاه در مســیر این جدایی، سنگ اندازی نکند. 
چند باشــگاه از همین حالا، برای امضای قرارداد با این تمام 

کننده قاتل، صف کشیده‌اند.
دوران حضور »هری یکن« در خط حمله باشگاه تاتنهام را 
باید رسما »تمام‌شده« بدانیم. او به شکل صادقانه‌ای اعتراف 
کرده که دیگر نمی‌خواهد برای این باشــگاه به میدان برود. 
قرارداد فعلی هری یکن با اســپرز در ســال 2023 به پایان 

خواهد رسید اما او تصمیم قطعی‌اش را برای جدایی از باشگاه 
در همین تابستان گرفته است. او اعلام کرده که می‌خواهد 
در »لیگ قهرمانان« بازی کند و با توجه به نرسیدن تاتنهام به 
رقابت‌های فصل آینده لیگ قهرمانان، چنین اتفاقی فقط در 
کی باشگاه دیگر میسر خواهد بود. هری با وجود درخششی 
که در همه این سال‌ها داشــته، نه در بردن جام‌های داخلی 
موفق بوده و نه در اروپا، به قهرمانی رسیده است. او از مدیران 
باشگاه خواســته تا به شکلی مســالمت‌آمیز با جدایی‌اش 
موافقت کنند و مانع خروج او نشــوند. مدیران تاتنهام فعلا 
پاسخی به صحبت‌های ستاره کلیدی تیم‌شان نشان نداده‌اند 
اما به نظر می‌رسد آنها در نهایت چاره‌ای به جز پذیرفتن این 
اتفاق نخواهند داشــت. اگر پوچتینو، هری یکن و کریس 
ارکیسن را نمادهای دوران جذاب تاتنهام در کی دهه اخیر 
بدانیم، حالا با خروج هر سه آنها، این دوران دیگر رسما برای 
همیشه به پایان خواهد رسید. ســفیدهای شمال لندن در 
صورت خروج هری، باید هرچه زودتر برای بازسازی تیم‌شان 
تلاش کنند. آنها نباید مرتکب اشتباه بزرگی شوند که پس از 
جدایی بیل، انجام داده بودند. این باشگاه پس از فروش بیل، با 
رقم این قرارداد حدود هشت بازکین خرید اما 6 نفر آنها، اصلا 
به کار تاتنهام نیامدند و خریدهایی کاملا اشتباه بودند. اگر این 
اتفاق دوباره تکرار شود، چند سال طول خواهد کشید تا این 

باشگاه دوباره در مسیر احیا شدن قرار بگیرد و بتواند از کابوس 
خروج بهترین بازکینش به سادگی عبور کند.

همه می‌دانند که »دنی لوی« بیشتر از آن که کی مدیر 
»فوتبالی« باشد در حقیقت کی مدیر اقتصادی است. از نگاه 
او هیچ بازکینی در اسپرز »غیرقابل فروش« نیست. همین 
مدیر، قبلا گرت بیل را با 100 میلیــون یورو به رئال مادرید 
فروخت و برای مدتی، رکورد گرانقیمت‌ترین انتقال تاریخ 
فوتبال را جابه‌جا کرد. حالا او مشکلی با فروش هری با  رقمی 
معادل 150 میلیون یورو و تلاش برای بازسازی تیمش با این 
رقم ندارد. تیمی که این روزها هنوز سرمربی جدیدش را هم 
معرفی نکرده است. فعلا »چلسی« دست به نقدترین مشتری 
یکن به شمار می‌رود اما بعید است این انتقال شکل بگیرد. 
چراکه رابطه طرفداران دو تیم در ســال‌های گذشته بسیار 
پرتنش بوده و خود یکن هم نمی‌خواهد با رفتن به تیم دیگری 
در لندن در بین هواداران تاتنهام منفور شود. دنی لوی ترجیح 
می‌دهد هری را به تیمی خارج از فوتبال انگلیس بفروشد اما 
با توجه به رقم سنگین این قرارداد، تنها چند باشگاه خارجی 
معدود قادر به جذب این ستاره هستند. حتی رئال مادرید هم 
با توجه به تمرکز روی امباپه، فعلا تمایلی برای امضای قرارداد 
با این ستاره ندارد. شاید پی‌اس‌جی تنها باشگاه خارجی باشد 
که برای خرید یکن اقدام کند. مائوریســیو پوچتینو اولین 

مردی بود که هری را به تیم اصلی باشــگاه اسپرز راه داد و او 
حالا در فوتبال فرانسه، علاقه زیادی به کار کردن دوباره با این 
ستاره خواهد داشت. اگر به هر دلیلی این انتقال سر نگیرد، 
هری یکن به منچسترسیتی خواهد پیوست. تیمی که بعد 
از جدایی آگرو، به شدت به دنبال خرید کی مهاجم مرکزی 
است. هری که این چند فصل همیشه رکورد فوق‌العاده‌ای 
در گل‌زنی در لیگ برتر داشته، کی خرید ایده‌آل برای سیتی 

خواهد بود.
تابستان پیش رو برای هری یکن، فوق‌العاده سرنوشت‌ساز 
خواهد بود. او »کاپیتان« تیم ملی انگلیس در رقابت‌های جام 
ملت‌ها محسوب می‎شود و دست به هر کاری می‌زند تا شاید 
برای اولین بار، این تیم را به قهرمانی یورو برساند. این اتفاق 
قبلا هرگز برای انگلیسی‌ها رخ نداده است. پس از یورو هم، او 
باید مقصد بعدی‌اش را مشخص کند. مقصدی که احتمالا 
از میان پی‌اس‌جی و سیتی تعیین خواهد شد. هری هرگز با 
تاتنهام جام نگرفته و حالا می‌خواهد دوران تازه‌ای را در کی 
باشگاه دیگر تجربه کند. دورانی که در آن، دست پیدا کردن 
به کی جام قهرمانی، دیگر محال نباشد. او می‌خواهد در لیگ 
قهرمانان به میدان برود و در لیگ برتــر هم برای قهرمانی 
بجنگد. در پروژه فعلی تاتنهام، چنین چیزهایی بیش از حد 

دست‌نیافتنی به نظر می‌رسند.

نام »ســاندرو پل« همیشــه یادآور کیی از 
فراموش‌نشدنی‌ترین لحظات تاریخ فوتبال ایران 
بود. وقتی که او، در سوت پایان مسابقه با تیم ملی 
استرالیا دمید و بلافاصله تک تک بازکینان تیم 
ملی، احاطه‌اش کردند و به خوش و بش با این داور 
پرداختند. شاید او در نگاه اول، فقط کارش را انجام 
داده بود اما همین که آن روز در جو وحشتناک 
ملبورن اجازه نداده بود »عدالت« زیر سوال برود 
و تیم میزبان به هر قیمتی راهی جام جهانی شود، 
اتفاقی قابل توجه محســوب می‌شد. هواداران 
فوتبال در ایران، قبلا هم نام این داور را شــنیده 
بودند. در جریان فینال جام جهانی 1994، او داور 
وسط مسابقه بود و فنایی به عنوان کیی از کم‌کها 

در کنار او دیده می‌شود. تا آن روز، این بالاترین 
سطح از قضاوت کی داور ایرانی در دنیا به شمار 
می‌رفت. برای آنک‌ه پیوند این داور با فوتبال ایران 
را باور کنیم، کافی است به یاد بیاوریم که او کی 
بار هم برای قضاوت دربی به تهران سفر کرده بود. 
هرچند که آن مسابقه چندان آرام پیش نرفت و 
پل هم دیگر برای قضاوت شهرآوردها راهی ایران 
نشد. مهم‌ترین داور تاریخ مجارستان، به عنوان 
کیی از بهترین داورهای دنیای فوتبال در چند 
دهه گذشته شناخته می‌شود. او به جز سوت زدن 
فینال جذاب جام جهانی 94، در فینال جام یوفا 
سال 1993 و فینال سال 1997 لیگ قهرمانان 
اروپا هم داور وسط بوده اســت. او پس از فاصله 

گرفتــن از داوری، فعالیت‌های 
متنوعی را پشت سر گذاشت. 

پل مدتی کارشناس داوری 
در برنامه‌های تلویزیونی بود و 
پس از مدتی به ساخت برنامه 

و حتی کارگردانی هم روی آورد. 
او صاحب کی رکورد خیرهک‌ننده هم 

هست و توانسته برای چهار سال متوالی، 
بهترین داور سال جهان لقب بگیرد. او با 

خوش‌تیپی همیشــگی و اســتایل همواره 
جذاب، کیی از چهره‌های دوست‌داشتنی تاریخ 

داوری بود. 
کســی که اگرچه در جریان بــازی کاملا 
»جدی« به نظر می‌رســید امــا در عین حال، 
هرگز چهره‌ای منفور بــرای طرفداران فوتبال 
محسوب نمی‌شد. پل در 65 سالگی درگذشت و 
بخش مهمی از خاطره‌های فوتبال را با خودش 
برد. خاطره‌هایی که حداقــل کیی از آنها برای 

فوتبال ایران، بی‌نهایت جذاب و فراموش‌نشدنی 
به نظر می‌رســید. در ســال‌های متمادی که 

فوتبال مجارستان نه به جام جهانی می‌رسید و 
نه در جام ملت‌های اروپا تجربه موفقی به دست 
می‌آورد، این داور کی نماینده درجه کی برای 
معرفی کردن فوتبال اين کشــور شــد. اوایل 
دهه 90، او از هر چهره مجارســتانی دیگری 
در دنیای فوتبال، مشــهورتر به نظر می‌رسيد 
و در بین مردم کشــورش هم بسیار محبوب 
بود. بزرگ‌ترین شکســت این داور قبل از جام 
جهانی 1998 رقــم خورد. او بــه خاطر چند 
اشتباه بزرگ، شانس قضاوت در این جام را از 
دست داد و پس از آن، دیگر از بالاترین سطوح 
داوری فاصله گرفت. با این وجود دستاوردهای 
او در دوران قضــاوت، انکارنشــدنی بــه نظر 
می‌رسند. فوتبال مجارستان حالا با مهم ترین 
داور تاریخــش وداع کرده اســت. داوری که 
در طول ســال‌های طولانی فعالیت‌ حرفه‌ای، 
موفقیت‌های فردی زیادی به دست آورد و بارها 

مورد ستایش قرار گرفت.

طغیان هری علیه باشگاه محبوبش

اجازه بدهید برویم! 

داور خاطره‌ساز ملبورن فراموش نمي‌شود

خداحافظ آقای خوش‌تیپ!

جریمه‌های مالی کمیته 
انضباطی برای دو مسابقه 

سپاهان-پرسپولیس و 
دربی سرخابی‌ها، رقمی 

بیش از یک میلیارد و 
دویست میلیون تومان بوده 
است. این میزان سنگین از 

جرایم، همواره این تصور 
را به وجود می‌آورد که 

فدراسیون عملا به دنبال 
»درآمدزایی« از بی‌اخلاقی 

در فوتبال ایران است
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